
UCHWAŁA NR XLVIII/280/10    
RADY  GMINY  W  TRZCINICY   

z dnia 30 września 2010 r.

w sprawie  określenia  szczegółowego  sposobu konsultowania  z  organizacjami  pozarządowymi  i 
podmiotami  wymienionymi  w  art.  3  ust.  3  ustawy  o  działalności  pożytku  publicznego  i  o 
wolontariacie,  projektów  aktów  prawa  miejscowego  w  dziedzinach  dotyczących  działalności 
statutowej tych organizacji.

Na  podstawie  art.  5  ust.  5  ustawy  z  dnia  24  kwietnia  2003r.  o  działalności  pożytku 
publicznego i o wolontariacie (Dz.U. Nr 96, poz. 873, z 2004r. Nr 64, poz. 593, Nr 116, poz. 1203 i 
Nr 210, poz. 2135, z 2005r. Nr 155, poz. 1298, Nr169, poz. 1420, Nr 175, poz. 1462 i Nr 249, poz. 
2104, z 2006r. Nr 94, poz. 651, z 2008r. Nr. 209, poz. 1316, z 2009r. Nr 19, poz. 100, Nr 22, poz. 
120 i Nr 157, poz. 1241 oraz z 2010r. Nr 28, poz. 146) oraz art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 
marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.. U. z  2001r. Nr 142, poz. 1591, z 2002r. Nr 23, poz. 
220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003r. Nr 80, poz. 
717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004r. Nr. 102, poz. 1055, Nr 116, poz 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 
2005r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz 1337, z 2007r. 
Nr 48, poz 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 
1458, z 2009r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241 oraz z 2010r. Nr 28,poz. 142 i 146 i Nr 106, poz. 
675) uchwala się co następuje:

§ 1

Ilekroć w niniejszej uchwale mowa jest o:

1)  ustawie  –  rozumie  sie  przez  to  ustawę  z  dnia  24  kwietnia  2003r.  o działalności  pożytku 
publicznego i o wolontariacie (Dz. U. Nr 96, poz.873 z późn. zm.),

2)  organizacjach – rozumie sie przez to organizacje pozarządowe i podmioty wymienione w art. 3 
ust. 3 ustawy, prowadzące na terenie Gminy Trzcinica działalność pożytku publicznego w sferze 
zadań publicznych określonych w ustawie,

3)  konsultacjach  –  rozumie  się  przez  to  konsultacje  z  organizacjami  projektów  aktów  prawa 
miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji. 

§ 2

Wójt  Gminy  Trzcinica  zamieszcza  informację  o  przeprowadzeniu  konsultacji  w  terminie  nie 
krótszym niż  7  dni  przed rozpoczęciem konsultacji,  w Biuletynie  Informacji  Publicznej  lub na 
stronie internetowej Urzędu Gminy Trzcinica oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Trzcinica. 
Informacja ta powinna zawierać w szczególności:

1)  projekt aktu prawa miejscowego podlegający konsultacji,
2)  termin przeprowadzenia konsultacji,
3)  formę przeprowadzenia konsultacji.

§ 3

1. Konsultacje prowadzi się w co najmniej jednej z wymienionych form:

1)  spotkanie z przedstawicielami organizacji,
2) pisemne  lub  elektroniczne  wyrażanie  przez  organizacje  opinii  o  projekcie  aktu  prawa 

miejscowego, zamieszczonym w Biuletynie  Informacji  Publicznej  lub na stronie internetowej 
Urzędu Gminy Trzcinica oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Trzcinica.



2. Z przebiegu konsultacji, o których jest mowa w ust. 1 pkt 1, sporządza się protokół, którego 
integralną częścią jest lista obecności uczestników spotkania.

3. Termin na wyrażanie opinii przez organizację, o których mowa w art. 1 pkt 2, nie może być 
krótszy niż 7 dni od dnia rozpoczęcia konsultacji.

4. O formie i terminie przeprowadzenia konsultacji decyduje Wójt Gminy Trzcinica.

§ 4

Wyniki przeprowadzonych konsultacji oraz ich wpływ na treść projektu aktu prawa miejscowego 
przedstawiane są w uzasadnieniu projektu aktu prawa miejscowego przedkładane Radzie Gminy w 
Trzcinicy.

§ 5

Konsultacje  uznaje  się  za  ważne  bez  względu  na  liczbę  organizacji  biorących  udział  w 
konsultacjach. 

§ 6

Konsultacje  mają  charakter  opiniodawczy,  a  ich  wyniki  nie  są  wiążące  dla  organów  Gminy 
Trzcinica.

§ 7

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Trzcinica. 

§ 8

1. Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Trzcinica.
2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Gminy
(-) mgr Zdzisław Mikołajczyk

 



Uzasadnienie

do UCHWAŁY NR XLVIII/280/10 RADY GMINY W TRZCINICY   
                                            z dnia 30 września 2010r                                    

w  sprawie  określenia  szczegółowego  sposobu konsultowania  z  organizacjami  pozarządowymi  i 
podmiotami  wymienionymi  w  art.  3  ust.  3  ustawy  o  działalności  pożytku  publicznego  i  o 
wolontariacie,  projektów  aktów  prawa  miejscowego  w  dziedzinach  dotyczących  działalności 
statutowej tych organizacji

Zgodnie z art. 5 ust. 5 ustawy o pożytku publicznym i o wolontariacie organ stanowiący 
jednostki  samorządu  terytorialnego  zobligowany  został  do  określenia  w  drodze  uchwały 
szczegółowego  sposobu  konsultowania  z  radami  działalności  pożytku  publicznego  lub 
organizacjami  pozarządowymi  i  podmiotami  o których mowa w art.  3 ust.  3 ustawy projektów 
aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji. 

Konsultowanie  z  organizacjami  pozarządowymi  projektów  aktów  normatywnych  w 
dziedzinach dotyczących ich działalności stanowi jedna z form współpracy organów administracji 
publicznej z organizacjami pozarządowymi. 

Uchwała  ta  znajdzie  między  innymi  zastosowanie  do  konsultacji  projektów  uchwał  o 
programie  współpracy  z  organizacjami  pozarządowymi  i  innymi  podmiotami  prowadzącymi 
działalności pożytku publicznego. 

 

  Wójt Gminy Trzcinica
(-) mgr Grzegorz Hadzik


